



ЗВІТ

**Миргородського міського голови
Сергія Соломахи про свою роботу, роботу
міської ради та її виконавчих органів
за I півріччя 2026 року**

Шановні жителі Миргородської міської територіальної громади!

Відповідно до ст. 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» представляю Звіт про свою роботу, роботу міської ради та її виконавчих органів за I півріччя 2026 року. Звітний період став черговим випробуванням для нашої громади. В умовах повномасштабної війни діяльність органів місцевого самоврядування була спрямована насамперед на забезпечення безпеки жителів, підтримку Сил оборони України, безперебійне функціонування критичної інфраструктури, надання адміністративних, соціальних, медичних та освітніх послуг, а також на сталий розвиток громади.

Висловлюю щирі вдячності нашим захисникам і захисницям, які щодня боронять незалежність України, а також усім, хто своєю працею, професіоналізмом і небайдужістю зміцнює Миргородську громаду. Світла пам'ять Героям, які віддали життя за свободу і майбутнє нашої держави.

Основою нашої роботи залишаються відкритість, відповідальність, ефективне використання бюджетних коштів, конструктивний діалог із громадою та прийняття рішень в інтересах людей.

Фінансова стійкість та відповідальне управління ресурсами

У першому півріччі 2026 року бюджетна політика Миргородської міської територіальної громади була спрямована на підтримку сил оборони, забезпечення фінансової стабільності, своєчасне виконання бюджетних зобов'язань та ефективне використання кожної бюджетної гривні. Попри виклики воєнного часу, громада зберегла збалансованість бюджету, виконала всі першочергові соціальні зобов'язання та продовжила фінансування програм розвитку.

За підсумками першого півріччя до бюджету Миргородської міської територіальної громади (з урахуванням міжбюджетних трансфертів) надійшло 475,6 млн грн, що становить 98,7 % планових показників. Власні доходи громади перевищили план і склали 322,7 млн грн, або 104,2 % від запланованого обсягу.

Основним джерелом наповнення бюджету традиційно залишається податок на доходи фізичних осіб, який формує понад половину власних надходжень громади. Вагому частку також забезпечили місцеві податки і збори, плата за землю, єдиний податок та акцизний податок. Перевиконання планових показників свідчить про стабільну роботу підприємств громади, відповідальність платників податків та ефективну взаємодію органів місцевого самоврядування з бізнесом.

Важливу роль у наповненні бюджету продовжують відігравати підприємства промисловості, енергетики, аграрного сектору, транспорту та санаторно-курортної галузі, які навіть у складних умовах воєнного часу забезпечують стабільні податкові надходження.

Виконання бюджету

Видатки бюджету за перше півріччя 2026 року становили майже 466 млн грн. Як і в попередні роки, основний фінансовий ресурс було спрямовано на фінансування захищених статей видатків, соціальну сферу та забезпечення безперервної роботи комунальних установ.

Найбільшу частку бюджетних коштів традиційно отримали:

- освіта;
- житлово-комунальне господарство;
- соціальний захист населення;
- охорона здоров'я;
- культура і спорт;
- забезпечення діяльності органів місцевого самоврядування.

На оплату праці, медикаменти, харчування, оплату комунальних послуг та інші захищені статті спрямовано понад 315 млн грн, що становить майже 68% усіх видатків бюджету.

Підтримка сил оборони

За I півріччя 2026 року Миргородська міська рада спрямувала 7 210 000 грн на підтримку військових частин Збройних Сил України та підрозділів територіальної оборони.

Пріоритетними напрямками фінансування стали:

- технічна модернізація військових частин;
- забезпечення безпілотними системами;
- ремонт і відновлення інфраструктури;
- покращення систем зв'язку та енергозабезпечення.

Субвенції військовим частинам Збройних Сил України

Кошти спрямовано на:

- закупівлю безпілотних літальних апаратів, засобів радіоелектронної боротьби, генераторів;
- ремонт і відновлення військової техніки;
- придбання транспортних засобів;
- обладнання укриттів та оновлення матеріально-технічної бази.

Підтримка територіальної оборони Миргородського району

Надано субвенцію на реалізацію районної програми «Територіальна оборона Миргородського району».

Інвестиції у розвиток громади

Попри воєнні виклики, Миргородська громада не припиняє розвиток інфраструктури та реалізацію інвестиційних проєктів.

На капітальні видатки у першому півріччі спрямовано 45,8 млн грн. Кошти використано на реконструкцію та капітальний ремонт закладів бюджетної сфери, облаштування укриттів, оновлення матеріально-технічної бази комунальних підприємств, ремонт автомобільних доріг та реалізацію проєктів у рамках державних програм відновлення.

Підтримка комунальної сфери

Для забезпечення стабільної роботи комунальних підприємств із бюджету громади спрямовано понад 51,6 млн грн. Фінансову підтримку отримали медичні заклади, підприємства житлово-комунального господарства, Центр підтримки ветеранів, Центр соціальних служб, Місцева пожежна охорона та інші комунальні установи. Це дозволило забезпечити безперервне надання життєво необхідних послуг жителям громади.

- КНП “Миргородська лікарня інтенсивного лікування” – 12 165,6 тис. грн;
- КНП “Миргородський міський центр ПМСД” – 5 412,0 тис. грн;
- КП “Тепловодсервіс” – 4 772,3 тис. грн;
- КП “Спецкомунтранс” – 22 525,8 тис. грн;
- Міська телестудія “Миргород” – 2 553,1 тис. грн;
- КНТ “Центр соціальних служб” – 281,8 тис. грн;
- КНТ “Центр підтримки ветеранів” – 980,9 тис. грн;

- КО “Місцева пожежна охорона Миргородської міської ради” – 2 953,7 тис. грн.

Розподіл видатків по загальному фонду

У розрізі основних галузей бюджетної сфери обсяг видатків по загальному фонду за I півріччя 2026 року становить:

- освіта – 227 387,6 тис. грн;
- житлово-комунальне господарство – 48 223,7 тис. грн;
- органи місцевого самоврядування – 43 918,1 тис. грн;
- соціальний захист та соціальне забезпечення – 34 800,0 тис. грн;
- хорона здоров'я – 25 423,2 тис. грн;
- культура і мистецтво – 14 373,6 тис. грн;
- фізична культура і спорт – 5 143,6 тис. грн;
- інші – 21 422,3 тис. грн.

Розподіл капітальних видатків

На капітальні видатки у I півріччі поточного року спрямовано 45 777,0 тис. грн, у тому числі за рахунок коштів бюджету громади – 30 496,9 тис. грн, з яких, зокрема, використано:

- субвенцію з державного бюджету на реалізацію проєктів у рамках Програми з відновлення України в обсязі 6 714,4 тис. грн на реконструкцію комунального некомерційного підприємства “Миргородська лікарня інтенсивного лікування”;
- на реконструкцію та капітальний ремонт закладів бюджетної сфери та інших об'єктів громади – 3 800,0 тис. грн, з них на укриття – 1 154,0 тис. грн;
- на поповнення статутного капіталу комунальних підприємств, придбання основних засобів – 14 702,4 тис. грн, зокрема за рахунок субвенції з державного бюджету на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти “Нова українська школа” – 55,2 тис. грн та субвенції з бюджету Великобасорочинської сільської територіальної громади – 24,9 тис. грн, з них за рахунок коштів бюджету розвитку – 12 342,8 тис. грн;
- на проведення робіт, пов'язаних з капітальним ремонтом автомобільних доріг громади – 5 494,5 тис. грн;
- на спрямування трансфертів державному бюджету – 6 500,0 тис. грн, а саме:
 - на програму підготовки молоді Миргородської міської територіальної громади до військової служби і підтримки заходів мобілізації та територіальної оборони;
 - на підтримку військових частин – 5 000,00 тис. грн; програми розвитку цивільного захисту громади – 500,0 тис. грн;
 - на програму розвитку сервісних послуг, які надаються територіальним сервісним центром № 5344 регіонального сервісного центру ГСЦ МВС в Харківській, Полтавській та Сумській областях (філія ГСЦ МВС) – 1 000,0 тис. грн.

На інші видатки за звітний період спрямовано 53 497,4 тис. грн, зокрема: на виконання статті 52 закону України “Про Державний бюджет України” в частині спрямування до бюджету

Миргородської міської територіальної громади додаткового фінансового ресурсу (+4% ПДФО), а саме: на програму відшкодування різниці в тарифах на послуги з постачання теплової енергії та послуги з постачання гарячої води Комунальному підприємству “Тепловодсервіс” Миргородської міської ради за опалувальний сезон 2025-2026 рр. для потреб населення – 17 895,6 тис. грн, на проведення робіт, пов’язаних з поточним ремонтом доріг громади – 6 435,5 тис. грн, на поповнення матеріального резерву громади – 588,1 тис. грн та на облаштування укриттів – 727,0 тис. грн.

Цивільний захист

У зв’язку з повномасштабним вторгненням російської федерації реагування на безпекові виклики в умовах війни та воєнного стану стало фундаментальною потребою нашої громади.

Основна робота з питань цивільного захисту спрямовувалась на:

- забезпечення цивільного захисту на території Миргородської міської територіальної громади;
- підтримання у постійній готовності системи централізованого оповіщення про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій, здійснення її модернізації та забезпечення функціонування;
- забезпечення проходження в установлені строки навчання з питань цивільного захисту посадових осіб, працівників органів місцевого самоврядування, суб’єктів господарювання комунальної власності з числа керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією та здійсненням заходів цивільного захисту, організація навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях, формування планів проведення і облік проведених спеціальних об’єктових навчань та тренувань з питань цивільного захисту на відповідній території;
- організація виконання вимог законодавства щодо створення, використання, утримання та реконструкції фонду захисних споруд цивільного захисту;
- забезпечення готовності органів управління, сил та засобів цивільного захисту до оперативного реагування на надзвичайні ситуації.

На території Миргородської громади створено мережу з 13 консультаційних пунктів з питань цивільного захисту, де громадяни можуть ознайомитися з правилами дій в умовах надзвичайних ситуацій.

У громаді функціонує комунальна організація «Місцева пожежна охорона Миргородської міської ради». Новостворений підрозділ пожежної охорони у цілодобовому режимі надає допомогу та ліквідує пожежі на території громади.

Відкриття місцевої пожежної охорони стало можливим завдяки тісній взаємодії керівництва Головного управління ДСНС України у Полтавській області та органів місцевої влади. Працівники місцевої пожежної охорони Миргородської міської ради пройшли необхідне навчання та отримали відповідні допуски для проведення аварійно-рятувальних робіт та гасіння пожеж.

З метою удосконалення методів протидії техногенним та природним негативним факторам, покращення ефективності роботи сил і засобів цивільного захисту затверджено План

реагування на надзвичайні ситуації Миргородської міської територіальної громади та Паспорт ризику виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру.

У сучасних умовах, коли виклики безпеці зростають щодня, питання цивільного захисту населення набуває особливої ваги. Саме з цією метою Міністерство внутрішніх справ України запровадило новий безпековий проєкт – «Офіцер-рятувальник громади», покликаний підвищити ефективність системи цивільного захисту на місцях. У громаді працюють фахівці, які відповідають за оперативне реагування, профілактику та навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях. Цю місію виконують сім офіцерів-рятувальників, які щодня 24/7 стоять на варті безпеки місцевих жителів, координують дії служб цивільного захисту, здійснюють постійний моніторинг безпекової ситуації на території громади.

Захисні споруди

Фонд захисних споруд цивільного захисту громади налічує 100 укриттів, серед яких – сховища, протирадіаційні укриття, найпростіші укриття (підвальні приміщення) комунальної, спільної сумісної, колективної, приватної та державної форм власності.

З метою приведення захисних споруд цивільного захисту в готовність до використання, регулярно проводилася робота щодо оцінки стану готовності захисних споруд цивільного захисту та вживались заходи щодо усунення виявлених недоліків. Протягом звітного періоду проводилися обстеження 51 захисної споруди (ПРУ) та 49 приміщень і споруд, які можуть бути використані як найпростіші укриття, складено відповідні акти обстежень.

На 2026 рік в межах затвердженої Програми розвитку цивільного захисту Миргородської міської територіальної громади на 2024-2026 роки передбачено фінансування заходів з реконструкції та облаштування захисних споруд цивільного захисту протирадіаційних укриттів та найпростіших укриттів (підвальні приміщення) комунальної, спільної власності на загальну суму 3 990 000 грн:

- поточний ремонт існуючих захисних споруд цивільного захисту та підвальних приміщень у багатоквартирних житлових будинках, які знаходяться поряд з об'єктами соціальної сфери, з метою облаштування в них найпростіших укриттів, з дотримання принципів безбар'єрності;
- капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту - найпростішого укриття, комунальної форми власності за адресою: вул. Сорочинська, 241, м. Миргород;
- реконструкція протирадіаційного укриття дитячого лікувального корпусу КНП «Миргородська лікарня інтенсивного лікування» Миргородської міської ради, за адресою: вул. Лікарняна 1В, м. Миргород.

Продовжується нарощування фонду захисних споруд цивільного захисту шляхом постановки на облік найпростіших укриттів. Триває робота над облаштуванням додаткових укриттів.

Система оповіщення

Система оповіщення необхідна для попередження і вчасного інформування людей в населених пунктах і на територіях установ, підприємств про небезпеку надзвичайної події,

повітряної чи іншої тривоги. Для передачі попереджувального сигналу "УВАГА ВСІМ" застосовуються електричні сирени централізованого і автономного включення. В громаді наявні 9 електросирен. Населення громади додатково оповіщається через Інтернет-ресурси (сайти, соціальні мережі, месенджери, спеціалізовані мобільні додатки).

Триває робота щодо побудови на території громади місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення. Головною метою створення Системи є реалізація автоматизації функцій оповіщення автоматизованої системи централізованого оповіщення «Сигнал-ВО» та її оснащення сучасними програмно-технічними засобами з використанням новітніх інформаційних технологій та технологій електронних комунікацій.

Після побудови та введення в експлуатацію дана система оповіщення дасть змогу забезпечити доведення сигналів, повідомлень про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій, проявів військової агресії, аварій, катастроф, епідемій, пожеж тощо до ста відсотків населення громади, а також підприємств, установ та організацій.

Загальна вартість будівництва місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення (МАСЦО) складатиме близько 20 422 400 грн.

Пункти незламності

На території Миргородської міської територіальної громади продовжують функціонувати 10 «Пунктів незламності». Вони забезпечені генераторними установками, опаленням, продуктами харчування та одноразовим посудом, аптечками, інформаційними табличками і покажчиками руху.

У стаціонарних Пунктах незламності були проведені роботи по їх облаштуванню власними силами власників (балансоутримувачів) приміщень та за рахунок міського бюджету. Для забезпечення належної роботи Пунктів незламності на випадок виникнення (загрози виникнення) надзвичайних ситуацій в матеріальний резерв закуплено пально-мастильні матеріали: 12 000 літрів ДП та 5 000 літрів бензину.

У період порушення нормальних умов життєдіяльності населення (відключення енергопостачання), у тому числі зумовленими наслідками збройною агресією російської федерації проти України, на території громади можуть бути розгорнуті додаткові Пункти незламності та намети. Основна ціль – дати людям можливість, коли немає світла чи тепла, погрітись, випити теплого чаю, зарядити гаджети.

Разова грошова допомога жителям, які постраждали внаслідок надзвичайної ситуації (надзвичайної події)

Право на отримання допомоги мають жителі Миргородської міської територіальної громади (особи, місце проживання (перебування), які зареєстровані у Миргородській міській територіальній громаді), чиє майно повністю зруйноване або частина якого пошкоджена внаслідок надзвичайної ситуації (події), яка сталася на території громади.

З метою підтримки жителів, які постраждали внаслідок надзвичайної ситуації (надзвичайної події), спричиненої збройною агресією російської федерації, було надано матеріальну допомогу 295 особам на загальну суму 2 970 679 грн.

Забезпечення громадської безпеки та сприяння правоохоронним органам

На території населених пунктів громади функціонують дві поліцейські станції в с. Хомутець та с. Петрівці.

Наявність поліцейської станції у громаді – це зручність як для місцевих жителів, так і для самого правоохоронця, який постійно на території та добре знає реальний стан справ у населених пунктах.

Соціальний захист населення

В умовах повномасштабної збройної агресії російської федерації проти України одним із ключових пріоритетів залишається забезпечення соціальної підтримки жителів громади, особливо найбільш вразливих категорій населення. Особлива увага приділяється людям з інвалідністю, ветеранам війни, Захисникам і Захисницям України та членам їхніх сімей, особам, які постраждали внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС, внутрішньо переміщеним особам, а також сім'ям, які опинилися у складних життєвих обставинах.

У 2026 році на реалізацію заходів Комплексної програми соціального захисту населення Миргородської міської територіальної громади на 2024–2026 роки з бюджету громади спрямовано 7 866 735 грн.

Кошти були спрямовані на:

- виплату матеріальних допомог окремим категоріям громадян (на лікування, при народженні дитини, на поховання), у тому числі внутрішньо переміщеним особам, — 2 366 000 грн (472 особи);
- виплату разової адресної допомоги учасникам ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС — 753 000 грн (251 особа);
- компенсаційні виплати фізичним особам, які надають соціальні послуги на непрофесійній та професійній основі, — 595 703 грн (56 осіб);
- забезпечення санаторно-курортним лікуванням громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи (1 категорія), — 26 000 грн (2 особи);
- матеріальну допомогу на проведення ремонту власних житлових будинків/квартир членам сімей загиблих Захисників — 70 000 грн (7 сімей);
- матеріальну допомогу мешканцям громади, які постраждали внаслідок надзвичайних ситуацій, — 2 970 679 грн (301 особа);
- проведення заходів та вітальних акцій для дітей з інвалідністю, дітей пільгових категорій та дітей із сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, — 123 000 грн (202 дитини);
- забезпечення пільгового придбання ліків особам, постраждалим внаслідок Чорнобильської катастрофи, — 87 495 грн (30 осіб);
- компенсаційні виплати за перевезення пільгових категорій громадян автомобільним транспортом у межах громади — 475 178 грн;
- відшкодування витрат за пільговий проїзд залізничним транспортом приміського

сполучення — 41 547 грн (1479 осіб).

Оздоровлення та реабілітація пільгових категорій громадян

Забезпечення якісними оздоровчими та реабілітаційними послугами залишається одним із важливих напрямів соціальної політики громади.

У 2026 році санаторно-курортне лікування отримали:

- за рахунок коштів обласного бюджету:
 - 1 особа, постраждала внаслідок Чорнобильської катастрофи (1 категорія);
 - 2 члени сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України.
- за рахунок бюджету Миргородської міської територіальної громади:
 - 2 особи, постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи (1 категорія);
 - 31 Захисник, Захисниця України та члени їхніх сімей.

Упродовж 2026 року прийнято 170 заяв від осіб з інвалідністю щодо забезпечення технічними засобами реабілітації та протезно-ортопедичними виробами.

Підтримка внутрішньо переміщених осіб

Від початку повномасштабного вторгнення Миргородська громада стала надійним прихистком для тисяч українців, які були змушені залишити свої домівки через війну.

Станом на сьогодні у громаді проживає 9 417 внутрішньо переміщених осіб, із них 7 566 осіб прибули після початку повномасштабного вторгнення російської федерації.

Протягом I півріччя 2026 року продовжувалася системна робота із залучення міжнародних партнерів, благодійних фондів та громадських організацій для забезпечення ВПО необхідною підтримкою.

У результаті співпраці внутрішньо переміщені особи отримали:

- продуктові та гігієнічні набори — 66 родин;
- побутову техніку та предмети першої необхідності — 16 родин;
- медикаменти — 36 наборів;
- фінансову допомогу — 82 особи.

Завдяки співпраці з громадською організацією «Карітас Полтава» підтримано 249 внутрішньо переміщених осіб, які отримали фінансову допомогу для покриття витрат на житлово-комунальні послуги під час опалювального сезону 2025–2026 років, гуманітарну допомогу та інші необхідні послуги.

Розвиток системи соціальних послуг

Станом на 01.07.2026 року соціальними послугами Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Миргородської міської ради охоплено 2093 особи, серед них:

- 243 особи з інвалідністю;

- 427 внутрішньо переміщених осіб.

У 2026 році завдяки співпраці з благодійними організаціями та фондами отримано гуманітарну допомогу на загальну суму 1 345 299,04 грн.

Мобільною соціальною службою здійснено 37 виїздів до сільських населених пунктів громади, надано 189 соціальних послуг 85 особам.

Послугами пункту прокату технічних засобів реабілітації скористалися 175 осіб. Соціальним таксі скористалися 29 осіб, яким надано 139 послуг.

Університет третього віку продовжив свою роботу. У 2026 році навчання проходили 74 особи за п'ятьма напрямками:

- екологічне садівництво та городництво;
- літературно-мистецький;
- основи здорового способу життя;
- краєзнавчий;
- комп'ютерна грамотність.

Також діяли 7 гуртків, які відвідували 98 осіб.

Упродовж I півріччя 2026 року 20 дітей з інвалідністю отримали реабілітаційні послуги у державних установах України.

Центром комплексної реабілітації дітей з інвалідністю м. Миргорода надано комплекс реабілітаційних заходів:

- 97 дітям з інвалідністю;
- 38 дітям віком від 0 до 3 років, які належать до групи ризику щодо отримання інвалідності.

Послуги отримували діти з Миргородської, Гоголівської, Великосорочинської, Великобагачанської, Комишнянської, Ромоданівської та Білоцерківської громад, у тому числі 20 дітей з числа внутрішньо переміщених осіб.

Завдяки підтримці благодійників матеріальна база Центру поповнилася масажером для ніг, комплектом до апарата пресотерапії та мобільною зарядною станцією для забезпечення безперебійної роботи обладнання.

Соціальними послугами КНТ «Центр соціальних служб» Миргородської міської ради охоплено 204 сім'ї, з них 76 сімей (486 осіб) перебувають у складних життєвих обставинах.

Особлива увага приділялася сім'ям військовослужбовців, ветеранів війни, захисників і захисниць України, родинам загиблих Героїв, а також сім'ям внутрішньо переміщених осіб.

Мобільною бригадою соціально-психологічної допомоги до осіб, які постраждали від домашнього насильства, здійснено 37 виїздів, послугами охоплено 57 сімей (70 осіб).

У Центрі життєстійкості Миргородської громади комплексну соціальну послугу з формування життєстійкості отримали 108 мешканців громади, серед яких 34 захисники, захисниці України та члени їхніх сімей.

Соціальний захист захисників і захисниць України та членів їхніх сімей

Підтримка військовослужбовців, ветеранів війни та родин загиблих Героїв є одним із головних напрямів соціальної політики Миргородської громади.

Станом на 01 липня 2026 року у громаді проживає:

- 200 Захисників України, яким встановлено статус особи з інвалідністю внаслідок війни;
- 303 члени сімей загиблих Захисників і Захисниць України.

На виконання заходів Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального захисту Захисників / Захисниць України та членів їхніх сімей Миргородської міської територіальної громади на 2024–2026 роки з бюджету громади у 2026 році спрямовано 6 261 639 грн.

Кошти використано на:

- матеріальну допомогу Захисникам, Захисницям України та членам їхніх сімей — 4 535 666 грн. Кошти отримали:
 - 282 Захисники та Захисниці України;
 - 122 члени сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України;
 - 87 членів сімей зниклих безвісти Захисників;
 - 4 члени сімей полонених Захисників України.
- санаторно-курортне оздоровлення Захисників, Захисниць України та членів їхніх сімей — 594 660 грн (31 особа);
- безоплатне харчування дітей Захисників і Захисниць України у закладах освіти — 3 372 174 грн (1045 дітей);
- проведення заходів для дітей із сімей загиблих та зниклих безвісти Захисників і Захисниць України — 66 000 грн (115 дітей).

За рахунок коштів обласного бюджету санаторно-курортне лікування отримали 2 члени сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, використано 50 832 грн.

Ветеранська політика та підтримка родин Героїв

У звітному періоді КНТ «Центр підтримки ветеранів» Миргородської міської ради забезпечував інформаційну, консультативну, психологічну підтримку ветеранів війни, членів їхніх сімей, родин загиблих Захисників і Захисниць України, осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, та військовополонених.

Протягом I півріччя 2026 року:

- опрацьовано 92 звернення ветеранів та членів їхніх сімей;
- надано 230 консультацій щодо оформлення статусів, пільг, соціальних гарантій, державних виплат, медичної, психологічної та реабілітаційної допомоги.

Для збереження пам'яті про подвиг українських воїнів проведено урочисте відкриття 8 меморіальних дошок загиблим Захисникам України.

Фахівці Центру взяли участь в організації та проведенні 17 заходів, учасниками яких стали 430 осіб.

Серед них:

- патріотично-виховні зустрічі «Герої незламної країни»;
- тематичні заходи до Дня пам'яті Героїв Крут та Дня Героїв України;
- арт-терапевтичні заняття для родин загиблих, зниклих безвісти та військовослужбовців;
- змагання зі стрільби з лука серед ветеранів;
- дружній турнір з риболовлі для ветеранів та членів їхніх сімей;
- фотовиставка «Емоції в очах жінки» до Дня української жінки.

Миргородська міська територіальна громада продовжує розвивати систему соціальної підтримки, забезпечуючи доступність допомоги для тих, хто її потребує, та формуючи середовище турботи, стійкості й взаємопідтримки в умовах війни.

Безбар'єрність

Створення безбар'єрного середовища є одним із стратегічних напрямів розвитку Миргородської міської територіальної громади. У сучасних умовах це не лише питання комфорту, а й необхідна умова для повернення до активного життя ветеранів війни, людей з інвалідністю, осіб старшого віку, сімей із дітьми та всіх жителів, які потребують доступного міського простору.

У першому півріччі 2026 року Миргородська громада зробила важливий крок до реалізації державної політики безбар'єрності. Міністерство розвитку громад та територій України підтвердило участь громади у другій черзі флагманського проекту «Рух без бар'єрів», який реалізується в межах ініціативи Першої леді України Олени Зеленської «Без бар'єрів» та Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору до 2030 року.

Участь у проекті відкриває можливість залучення державного співфінансування для облаштування першого комплексного безбар'єрного маршруту у Миргороді. Його протяжність становитиме близько одного кілометра та поєднає найважливіші об'єкти міської інфраструктури — Центр надання адміністративних послуг, поліклініку, дитячо-юнацьку спортивну школу, торговельний центр, зупинки громадського транспорту та інші соціально значущі локації.

При виконавчому комітеті Миргородської міської ради продовжує працювати Рада безбар'єрності — консультативно-дорадчий орган, який координує впровадження державної політики безбар'єрності на місцевому рівні.

Упродовж першого півріччя відбулося три засідання Ради, результатом яких стало ухвалення конкретних управлінських рішень. Найважливішим із них стало затвердження першого системного безбар'єрного маршруту міста, реалізація якого розпочнеться вже у 2026 році.

Пішохідний безбар'єрний туристичний маршрут у Миргороді включили до рейтингу Державного агентства розвитку туризму України. Почалося його облаштування ще до 2019 року, а повний опис для внесення до рейтингу зробили під час тижня безбар'єрності як складову медичного туризму. Проходить маршрут територією ПрАТ "Миргородкурорт".

Особливу увагу приділено популяризації вже створених доступних просторів громади. Серед них — безбар'єрні гастрономічні локації у селі Вовнянка, туристичні маршрути на

території Дібрівського кінного заводу.

У першому півріччі 2026 року Миргородська міська рада уклала Меморандум про співпрацю зі створення безбар'єрного простору, до якого вже долучилися 10 представників малого та середнього бізнесу.

З 25 по 31 травня громада активно долучилася до проведення Національного тижня безбар'єрності. Протягом тематичного тижня жителі громади отримували інформацію про можливості забезпечення допоміжними засобами реабілітації, правила безбар'єрної комунікації та принципи створення інклюзивного середовища.

У звітному періоді проведено моніторинг технічного й архітектурного стану будівель центральної частини Миргорода. За його результатами власникам і балансоутримувачам 24 об'єктів направлено вимоги щодо приведення фасадів у належний технічний та естетичний стан відповідно до вимог чинного законодавства.

Такі заходи спрямовані не лише на покращення зовнішнього вигляду міста, а й на формування сучасного, комфортного та доступного громадського простору.

Вторинна медична допомога

У першому півріччі 2026 року робота медичної галузі була спрямована не лише на надання своєчасної допомоги пацієнтам, а й на зміцнення матеріально-технічної бази закладів, розвиток сучасних медичних послуг, підвищення енергетичної стійкості та створення комфортних умов для пацієнтів і медичних працівників.

Комунальне некомерційне підприємство «Миргородська лікарня інтенсивного лікування» є багатопрофільним закладом, який забезпечує спеціалізованою медичною допомогою не лише жителів Миргородської громади, а й населення сусідніх територіальних громад і районів.

У лікарні працюють 540 фахівців, серед яких 107 лікарів та 219 представників середнього медичного персоналу. Стаціонарна допомога надається у 12 відділеннях на 295 ліжках.

За перше півріччя 2026 року:

- проліковано 5 591 пацієнта, з них 515 дітей;
- проведено понад 51,8 тисячі ліжко-днів;
- в амбулаторно-поліклінічних підрозділах здійснено 84 852 відвідування;
- у Центрі ментального здоров'я допомогу отримали 1 882 пацієнти, у тому числі 260 осіб завдяки роботі мобільної мультидисциплінарної бригади;
- у пологовому відділенні народилося 69 дітей.

У 2026 році лікарня уклала з Національною службою здоров'я України договори за 24 пакетами медичних послуг загальною вартістю понад 110 млн грн, що дозволяє забезпечувати широкий спектр безоплатної медичної допомоги для населення. Створення наглядової ради при Миргородській лікарні інтенсивного лікування є важливим кроком для підвищення ефективності управління медичним закладом, прозорості його діяльності та якості надання медичних послуг.

Інвестиції у сучасну медицину

Важливим напрямом розвитку КНП «Миргородська лікарня інтенсивного лікування» є модернізація інфраструктури та впровадження енергоефективних рішень.

Заклад повністю забезпечений резервним електроживленням завдяки двом потужним дизельним генераторам, а також сучасним кисневим станціям, що гарантують безперервну роботу навіть у надзвичайних ситуаціях.

Триває реалізація масштабного проєкту модернізації системи електропостачання із встановленням сонячної електростанції. Для цього вже виготовлено проєктно-кошторисну документацію, проведено тендер та укладено договір на виконання робіт. Реалізація проєкту стане важливим кроком до енергетичної незалежності медичного закладу.

Одночасно продовжується термомодернізація головного лікувального корпусу, що дозволить суттєво покращити умови перебування пацієнтів, забезпечити комфорт працівників та зменшити витрати на енергоресурси.

Протягом звітного періоду лікарня отримала благодійну допомогу, гуманітарні вантажі та нове медичне обладнання загальною вартістю понад 9 млн грн.

Серед найбільш вагомих надходжень:

- автомобілі для медичних потреб;
- сучасне обладнання для пологового відділення;
- зарядні станції;
- медичні меблі;
- лікарські засоби;
- медичні вироби та інвентар.

Грант Посольства Федеративної Республіки Німеччина дозволив розпочати реалізацію проєкту зі встановлення сонячної електростанції, що ще раз підтверджує довіру міжнародних партнерів до Миргородської громади.

Первинна медична допомога

Комунальне некомерційне підприємство «Миргородський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» забезпечує медичне обслуговування жителів Миргородської, Ромоданівської та Комишнрянської громад.

Станом на 1 липня 2026 року із сімейними лікарями укладено 44 475 декларацій, серед яких майже 6,5 тисячі дітей.

Протягом першого півріччя:

- лікарі прийняли 75 834 пацієнти;
- на денному стаціонарі проліковано 1 633 особи;
- здійснено 593 виїзди для лікування пацієнтів удома;
- медичну допомогу отримали 2 653 внутрішньо переміщені особи;
- укладено 1 887 декларацій з ВПО.

Первинна медична допомога сьогодні доступна через мережу з 11 амбулаторій, 3 пунктів здоров'я та 5 медичних пунктів тимчасового базування, що забезпечує наближеність медичних послуг до жителів як міста, так і сільських населених пунктів.

У громаді продовжується реалізація програми профілактичних обстежень «Скринінг 40+», яка сприяє ранньому виявленню серцево-судинних, онкологічних та інших захворювань.

Модернізація медичної інфраструктури

Продовжується реалізація проєкту «Реконструкція будівлі поліклініки по вул. Гоголя, 149-А» (коригування).

У 2026 році виконано ще 12 % будівельних робіт, окрім 30 %, виконаних у 2025 році. Проведено утеплення фасаду з облицюванням металокасетами, замінено застарілі дерев'яні вікна на сучасні енергоефективні конструкції.

Проект реалізується за рахунок коштів Європейського інвестиційного банку в межах Надзвичайної кредитної програми для відновлення України. Кошти бюджету громади спрямовуються виключно на сплату податку на додану вартість, оплату авторського нагляду та коригування проєктно-кошторисної документації.

Триває також реалізація масштабного проєкту «Реконструкція комунального некомерційного підприємства "Миргородська лікарня інтенсивного лікування"» (коригування).

Упродовж 2026 року виконано ще 7 % будівельних робіт (після 22 %, виконаних у 2025 році). На об'єкті проводиться монтаж дверей і радіаторів, утеплення та облицювання фасаду лікувального корпусу металевими касетами, монтаж вентиляційних систем в операційному блоці, облицювання стін HPL-панелями, виконуються роботи з улаштування підлог і гідроізоляції підвальних приміщень. Також закуплено сучасне медичне обладнання.

Загальна вартість виконаних у 2026 році робіт становить 7,25 млн грн, у тому числі:

- 6,71 млн грн — кошти державного бюджету;
- 532,7 тис. грн — кошти бюджету Миргородської громади.

Проект фінансується за рахунок коштів Європейського інвестиційного банку в межах Програми з відновлення України. Кошти місцевого бюджету використовуються на співфінансування у вигляді сплати ПДВ, авторського нагляду та коригування проєктно-кошторисної документації.

Розвиток спортивної інфраструктури

Продовжувалися роботи з реалізації проєкту «Капітальний ремонт з переплануванням частини нежитлової будівлі стадіону "Старт" по вул. Гоголя, 175».

Проектом передбачено створення сучасного приміщення для занять секції боксу. Виконуються роботи із заміни дверних блоків, облаштування чоловічих і жіночих санітарно-гігієнічних приміщень, внутрішнього оздоблення стін, стелі та підлоги, монтажу систем водопостачання, каналізації, електропостачання, а також встановлення пожежного гідранта.

У 2026 році виконано 59 % будівельних робіт (додатково до 34 %, виконаних у 2025 році). Вартість робіт становить 800,7 тис. грн, фінансування здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету.

Ремонт дорожньо-мостового господарства

Важливим напрямом роботи у 2026 році залишалося покращення стану дорожньої інфраструктури громади. Виконано поточний (ямковий) ремонт 36 автомобільних доріг загальною площею 8 335 м². На ці роботи спрямовано 10,09 млн грн, що дозволило покращити безпеку дорожнього руху та забезпечити належний експлуатаційний стан вулично-дорожньої мережі.

Крім того, завершено капітальний ремонт дороги по вулиці Промисловій у Миргороді. Загальна вартість виконаних робіт становила 5,49 млн грн.

У 2026 році громада не лише продовжила реалізацію масштабних проєктів у сфері медицини, спорту та освіти, а й сформувала основу для подальшого розвитку інфраструктури. Поєднання коштів місцевого бюджету, державної підтримки та міжнародного фінансування дає можливість модернізувати об'єкти, що безпосередньо впливають на якість життя жителів Миргородської громади.

Реалізація діючих та підготовка нових інвестиційних проєктів

У 2026 році продовжувалася робота з підготовки проєктної документації для реалізації нових інфраструктурних проєктів для залучення державного та міжнародного фінансування й реалізації нових проєктів розвитку громади.

Виготовлено проєктно-кошторисну документацію на об'єкт «Капітальний ремонт їдальні та харчоблоку Опорного закладу освіти "Миргородський ліцей №1 імені Панаса Мирного"» вартістю 256,6 тис. грн.

Також укладено договори на виготовлення та коригування проєктно-кошторисної документації, зокрема щодо:

- реконструкції покрівлі Миргородського ліцею імені Т.Г. Шевченка;
- реконструкції патологоанатомічного корпусу Миргородської лікарні інтенсивного лікування;
- капітального ремонту їдальні та харчоблоку Миргородського ліцею «Лінгвіст»;
- реконструкції протирадіаційного укриття дитячого лікувального корпусу Миргородської лікарні інтенсивного лікування;
- реконструкції частини нежитлової будівлі під амбулаторію загальної практики сімейної медицини у селі Дібрівка;
- реконструкції котельні шляхом встановлення когенераційної газової установки потужністю 160 кВт для одночасного виробництва теплової та електричної енергії.

Також у I півріччі 2026 році була продовжена співпраця з Європейським інвестиційним банком на наступні роки. У рамках продовження Програми з відновлення України III конкурсною комісією погоджено грантову заявку від Миргородської міської ради на реалізацію проєкту «Реконструкція котельні шляхом встановлення когенераційної установки потужністю 160 кВт для виробництва теплової та електричної енергії за адресою: вул. Старосвітська, 17-А в м. Миргород Полтавської області» загальною вартістю 8,8 млн. грн, з них залучені кошти – 3,85 млн. грн.

У I півріччі 2026 році продовжилася робота громади по отриманню Європейської енергетичної відзнаки. Європейська енергетична відзнака (ЄЕВ) – добровільна система сертифікації та управління якістю для муніципалітетів, яка допомагає ефективніше впроваджувати політику муніципалітету щодо клімату та енергетики. Первинна оцінка у Миргородській громаді проводилася враховуючи сфери енергії та клімату. За результатами первинної оцінки Миргородська громада набрала в цілому 39% від загальної кількості балів (100%) та досягла 1 рівня "Сертифікований учасник". Через два роки була проведена нова проміжна оцінка, де громада набрала вже 47%. В першій половині 2026 року було виконано ряд рекомендацій експертів, зафіксованих у Програмі дій ЄЕВ. Задля отримання срібної відзнаки потрібно 50 балів, тож громада і в подальшому планує продовжувати працювати в цьому напрямку і досягти цієї відзнаки.

У 121 бюджетних будівлях продовжує діяти онлайн система енергомоніторингу, запроваджена у 2012 році. Моніторинг ресурсів дає можливість відстежувати, аналізувати, порівнювати ефективність їх споживання. Завдяки щоденному моніторингу виявляються аномалії споживання по будівлях, такі як некоректна робота приладів обліку, витоки води тощо. Постійно здійснюється контроль за споживанням енергоресурсів та води, дотримання лімітів споживання бюджетними установами та порівняння споживання поточного року із споживанням аналогічних ресурсів у попередні роки за той самий проміжок часу.

У 2026 році Миргородська громада зміцнює співпрацю з проєктом «Посилення постраждалих від війни громад України через ініціативи (SUR)», що реалізується Німецьким товариством міжнародного співробітництва (GIZ). В рамках цього проєкту Миргородська громада отримала можливість розробити Комплексний план розвитку систем теплопостачання та водопостачання/відведення міста Миргорода.

Також в рамках проєкту «Посилення стійкості міст у сфері життєзабезпечення міських територіальних громад в Україні (EMPOWER)» було отримано обладнання для будівництва трьох сонячних станцій загальною потужністю 120 кВт та три системи накопичення електроенергії.

У 2026 році було зроблено черговий крок до енергонезалежності освітніх закладів. За підтримки громадської організації “Екоклуб” громада отримала сонячні панелі загальною потужністю 69 кВт від чеських партнерів. Сонячні електростанції встановлені на трьох навчальних закладах. Вони забезпечують безперебійну роботу освітлення, опалення, інтернету та навчального обладнання, що є критично важливим для безпеки та комфорту дітей, а також для безперервного освітнього процесу.

Завдяки підписаному меморандуму з Міжнародною організацією з міграції («МОМ») в першій половині 2026 року було розроблено Проєктно-кошторисну документацію на капітальний ремонт 2 поверху (терапевтичне відділення) КНП «Миргородська лікарня інтенсивного лікування» та на поточний ремонт найпростішого укриття КНП “Миргородський міський центр первинної медико-санітарної допомоги”, роботи плануються розпочати у другому півріччі.

У Миргороді щороку проводяться Дні сталої енергії, Тиждень сталої енергії та Європейський тиждень мобільності. Цього року, незважаючи на постійні ракетні обстріли, також відбулися Тиждень та Дні сталої енергії. У ці дні для дітей були проведені уроки, присвячені темі

зеленої та стійкої відбудови і покращення екологічного стану громади. Для молоді були проведені онлайн дискусії щодо створення та догляду за існуючими «блакитними зонами», висадження дощових садків, проектування зелених зупинок, догляду та відновлення природних водойм, проектування та побудови неглибоких ставків з рослинами, облаштуванню зон відпочинку біля водойм. Учні та вчителі опорного закладу освіти «Миргородського ліцею імені Івана Андрійовича Зубковського» здійснили математичний еко–велоквест, присвячений темі зеленої та стійкої відбудови. Для вихованців закладу дошкільної освіти №12 «Світлячок» було проведено навчально–ознайомчий урок про переваги встановленої сонячної електростанції на їхньому навчальному закладі.

У червні Миргородська громада стала майданчиком для проведення навчального візиту та партнерського діалогу «Енергоефективність та енергетична стійкість громад: спільні рішення для сьогодення і відновлення», що відбувся в межах ініціативи «ENERGY LINK: Міст енергетичної стійкості Миргород – Мелітополь».

Захід об'єднав представників Миргородської та Мелітопольської громад, експертів і фахівців у сфері енергоменеджменту, енергоефективності та розвитку відновлюваної енергетики. Головною метою зустрічі став обмін практичним досвідом, пошук спільних рішень для посилення енергетичної стійкості громад та розвиток міжмуніципального партнерства.

Під час заходу відбулося нагородження переможців конкурсу відеороликів «Енергія свідомого вибору», який об'єднав талановитих дітей навколо надзвичайно актуальної теми – енергоефективності та дбайливого ставлення до природних ресурсів.

Конкурс проводився з метою популяризації енергоефективності, ощадливого використання енергоресурсів та формування екологічної свідомості серед молоді. І юні учасники чудово впоралися із цим завданням: кожен відеоролик став нагадуванням про те, що великі зміни починаються з простих щоденних звичок.

Загалом на конкурс надійшло 15 творчих робіт.

Протягом 2026 року підготовлено ще ряд конкурсних заявок, за якими результати ще не оголошені.

У 2026 році буде продовжуватися робота по розробці стратегічних документів, реалізації діючих проєктів та залученню нових інвестицій в громаду.

Регуляторна політика

Реалізація державної регуляторної політики Миргородською міською радою та її виконавчим комітетом впродовж першого півріччя 2026 року була спрямована на виконання завдань, визначених нормами Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», мета яких - прийняття виважених рішень з урахуванням максимально можливих позитивних результатів, спрямованих на забезпечення балансу інтересів суб'єктів господарювання, громадян та влади.

План діяльності з підготовки регуляторних актів на 2026 рік був затверджений рішенням Миргородської міської ради від 19.11.2025 року № 342 "Про затвердження плану діяльності Миргородської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2026 рік".

Для визначення оцінки ступеня досягнення поставлених цілей у першому півріччі 2026 році

проводилися заходи з відстеження результативності регуляторних актів. З метою контролю за результатами дії регуляторних актів станом на 01.07.2026 проведено 5 відстежень результативності (з них: 1 - повторне та 4 - періодичних). По кожному відстеженню підготовлено та оприлюднено відповідно до статті 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» звіт про результати відстеження.

Транспорт

У Миргородській міській територіальній громаді працюють приватні перевізники, які визначені за результатами конкурсу згідно з чинним законодавством України та відповідно до Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.12.2008 року №1081, а саме: ПП «Люг», ТОВ «Мир-Авто», ФОП Бакало С.М., що працюють на міських автобусних маршрутах загального користування.

На даний час на підставі заяв та пакету документів від перевізників, які виявили бажання здійснювати перевезення пасажирів на приміських напрямках руху, що не виходять за межі Миргородської міської територіальної громади, укладаються тимчасові договори з наступними перевізниками:

- ФОП Сторож Ю.Г. - за чотирма маршрутами,
- ФОП Пишнюк О.В. - за двома маршрутами,
- ФОП Рожок М.Г. - за одним маршрутом.

Управління комунальним майном

Основною метою у сфері управління комунальним майном є підвищення ефективності використання майна комунальної власності, забезпечення збільшення надходжень до місцевого бюджету, створення рівних умов для суб'єктів господарської діяльності.

Поновлено та виготовлено технічну документацію на 27 об'єктів, з встановленням права власності, в роботі перебувають 5 об'єктів нерухомого майна. Після проведення всіх необхідних заходів, буде проведена державна реєстрація та об'єкти будуть передані в оренду та на приватизацію.

Укладено 16 договорів оренди нежитлових приміщень, з них 6 договорів – укладено на пільгових умовах зі встановленням орендної плати в сумі 1 грн за рік.

З метою підвищення ефективності використання комунальної власності постійно проводиться моніторинг законодавчої бази та відстежуються шляхи збільшення надходжень до бюджету громади.

Також постійно проводився аналіз договорів оренди комунального майна щодо повторного проведення оцінки згідно з чинним законодавством України, контроль за виконанням та дотриманням істотних умов договору, можливого надання пільг окремим орендарям.

З метою приведення у відповідність процедури надання комунального майна Миргородської міської територіальної громади в оренду до ЗУ "Про оренду державного та комунального майна" від 03.10.2019р. №157-9 та постанови КМУ "Деякі питання оренди

державного та комунального майна" від 03.06.2020р. №483, рішенням 71 сесії міської ради 8 скликання від 05.02.2026 р. № 11 "Про затвердження Переліків першого та другого типів об'єктів оренди комунальної власності та Переліку підприємств, установ, організацій, що надають соціально важливі послуги населенню", було затверджено перелік об'єктів комунальної власності щодо укладення нових та продовження діючих договорів оренди без аукціону та через аукціон.

Управління земельними ресурсами

У першому півріччі 2026 року земельний відділ продовжив роботу над ефективним використанням земель громади та збільшенням надходжень до місцевого бюджету.

За цей період:

- зареєстровано право комунальної власності на 189 земельних ділянок;
- підготовлено 79 земельних ділянок для проведення аукціонів, із яких відбулося 44 земельних торгів. За їх результатами бюджет громади отримав понад 2 млн грн, у тому числі 1,7 млн грн орендної плати;
- 58 жителів громади оформили у власність земельні ділянки під своїми об'єктами нерухомості;
- укладено 160 нових договорів оренди земельних ділянок, що забезпечує додаткові надходження та впорядковує використання земель.

Загалом за користування землями комунальної власності до бюджету громади за шість місяців надійшло 37,8 млн грн.

Завдяки претензійній роботі щодо використання земель без належних документів бюджет додатково отримав 506 тис. грн.

У другому півріччі основна увага буде зосереджена на підготовці нових земельних ділянок до аукціонів, удосконаленні обліку земель та залученні додаткових надходжень до бюджету громади.

Діяльність КП «Миргородська управляюча компанія»

За 1 півріччя 2026 року КП «Миргородська управляюча компанія» надавала послуги з управління мешканцям 134-х багатоквартирних будинків згідно з укладеними договорами з уповноваженими протокольними рішеннями особами. Перелік робіт та послуг визначений кошторисом витрат. Ціна послуги з управління є договірною між співвласниками багатоквартирних будинків та управляючою компанією. Для створення належних умов проживання співвласників, збереження їх майна працівниками підприємства протягом шести місяців 2026 року проведені роботи з ремонту покрівель, цоколів, фасадів, під'їздів, електричних щитових, відремонтовані та частково замінені вхідні двері, вікна на сходових клітинах. Проводяться роботи з перевірки, очищення та дрібного ремонту димовентильованих каналів усіх будинків, обладнаних газовими приладами; з перевірки та наладки всіх внутрішньо-будинкових мереж: водопостачання,

водовідведення, електропостачання, газопостачання та мереж опалення, які забезпечують безперебійне надання всіх комунальних послуг.

Упродовж 6 місяців 2026 року в багатоквартирних житлових будинках надано послуг з управління на суму 12759 тис. грн, в т.ч.:

- утримання прибудинкової території (прибирання, косіння, обрізання кущів та дерев) – 2547 тис. грн;
- поточний ремонт покрівель – 1148 тис. грн;
- поточний ремонт під'їздів – 2524 тис. грн;
- поточний ремонт конструктивних елементів (заміна дверей, вікна, ремонт цоколів, фасадів, ганків, міжпанельних стиків та інше) – 1107 тис. грн;
- поточний ремонт мереж холодного та гарячого водопостачання, водовідведення, тепlopостачання, газопостачання та ливневої каналізації – 2176 тис. грн;
- поточний ремонт електричних мереж та електрообладнання – 786 тис. грн;
- технічне обслуговування 56 ліфтів – 632 тис. грн;
- енергопостачання ліфтів – 428 тис. грн;
- електрична енергія для освітлення місць загального користування – 572 тис. грн;
- інші послуги (обслуговування димовентильованих каналів, ремонт дитячих та спортивних майданчиків, утримання аварійно-диспетчерської служби, дератизація та інше) – 839 тис. грн.

За 6 місяців 2026 року підприємство спрацювало задовільно, виконані плани поточних ремонтів житлового фонду, виконані зобов'язання перед працівниками щодо своєчасної виплати заробітної плати та перед фондами щодо своєчасності сплати податків. За фінансовими результатами роботи за 6 місяців 2026 року підприємством отримано прибуток в розмірі 15 тис. грн.

Але в роботі підприємства є також проблемні питання, де одна із них - це фізична зношеність житлового фонду, який постійно потребує значних капітальних вкладень, та недостатність коштів на відновлення технічного стану багатоквартирних будинків. КП «Миргородська управляюча компанія» проводить роботу із співвласниками, інформуючи їх про необхідність проведення капітальних ремонтів їх спільного майна та про необхідність залучення коштів співвласників для виконання робіт, які невраховані до ціни послуги з управління багатоквартирними будинками.

Також значною проблемою для підприємства є дебіторська заборгованість співвласників за надані послуги з управління багатоквартирними житловими будинками. КП «Миргородська управляюча компанія» активно проводить роботу з боржниками шляхом направлення до Миргородського міськрайонного суду заяв про видачу судових наказів та позовних заяв для примусового стягнення заборгованості, надсилає боржникам претензії, нагадування про сплату боргу в телефонному режимі. Всім власникам житлових та нежитлових приміщень щомісячно направляються рахунки для оплати послуги з управління, метою направлення рахунків є контроль за своєчасною сплатою споживачами та уникнення ними накопичення заборгованості. Для зручності мешканців прийом платежів, звірка співвласників в абонентському відділі проводиться без обідньої перерви. За 6 місяців 2026 року відсоток оплати наданих послуг споживачами склав 96,4 % в тому числі відсоток оплати населенням

становить 94,4%, іншими споживачами - 98,3%.

Діяльність КП "Тепловодсервіс"

У першому півріччі 2026 року КП «Тепловодсервіс» продовжувало працювати над тим, щоб жителі Миргородської громади отримували стабільні послуги з водопостачання, водовідведення та теплопостачання.

За шість місяців підприємство подало споживачам понад 548 тис. кубометрів питної води.

Для підвищення надійності водопостачання:

- усунули 33 пориви та 42 витоки на водопровідних мережах;
- відремонтували 7 пожежних гідрантів;
- оновили 18 водопровідних колодязів та встановили 14 нових люків.

Одним із найважливіших проєктів стала реконструкція понад 1,1 км водопроводу на вул. А. Карбана. Завдяки заміні аварійної ділянки та новій запірній арматурі значно покращилося водопостачання мікрорайону Зінчаші та вулиці Комишнянської.

Також замінили три глибинні насоси на артезіанських свердловинах, а в селі Гаркушенці встановили систему дистанційного керування свердловиною. Це дозволяє оперативно відновлювати її роботу після відключень електроенергії без виїзду аварійної бригади.

У другому півріччі планується замінити ще 560 метрів аварійного водогону по вул. Капніста, а також встановити системи дистанційного керування ще на 8 свердловинах у селах громади, що покращить стабільність водопостачання.

Водовідведення

За пів року очисні споруди прийняли та очистили майже 396 тис. кубометрів стічних вод.

Працівники підприємства:

- ліквідували 109 засмічень каналізаційних мереж;
- відремонтували 14 каналізаційних колодязів;
- встановили 8 нових люків.

Важливим кроком стало отримання від міжнародних партнерів сучасного обладнання:

- двох систем безперебійного живлення для каналізаційних насосних станцій;
- комплекту гібридної сонячної електростанції для КНС №4.

Після встановлення обладнання навіть під час відключень електроенергії підприємство зможе контролювати роботу насосних станцій, швидше реагувати на аварійні ситуації та забезпечувати безперебійну роботу каналізації для понад 3,2 тисячі мешканців трьох мікрорайонів Миргорода.

Теплопостачання

За перше півріччя підприємство виробило та поставило споживачам понад 26,6 тис. Гкал теплової енергії.

Триває підготовка до опалювального сезону 2026–2027 років. Станом на середину липня

виконано близько 50% запланованих робіт:

- відремонтовано 6 котелень;
- оновлено 11 км теплових мереж (із запланованих 22,7 км);
- проведено технічне обстеження ще шести теплогенераторних.

До початку опалювального сезону підприємство планує повністю завершити ремонти, провести гідравлічні випробування мереж і забезпечити 100% готовність теплового господарства.

Попри фінансові труднощі та значний знос частини обладнання, КП «Тепловодсервіс» продовжує модернізацію інфраструктури, залучає міжнародну допомогу та працює над тим, щоб жителі Миргородської громади отримували якісні й безперебійні комунальні послуги.

Діяльність КП "Спецкомунтранс"

Протягом звітного періоду на підприємстві функціонували ділянки з надання послуг, а саме з перевезення та захоронення твердих побутових відходів, сортування вторинної сировини, механізованого вуличного прибирання, благоустрою та озеленення міста, утримання дорожньо-мостового господарства, забезпечення роботи вуличного освітлення, утримання кладовищ.

Крім цього підприємство виконувало інші роботи та надавало додаткові послуги відповідно до Статуту підприємства та виконувало поточні ремонти та реконструкції об'єктів інфраструктури громади.

На території Миргородської міської територіальної громади облаштовано 19 контейнерних майданчиків, на яких встановлені контейнери для залишкових відходів, пластику, скла та паперу. Всі контейнерні майданчики вкриті твердим покриттям.

На даний час КП «Спецкомунтранс» для збору відходів використовує 5 925 шт. контейнерів, а саме:

- об'ємом 1.1 куб.м. - 344 шт;
- об'ємом 0.24 куб.м. – 6899 шт;
- контейнери для збору вторинної сировини (скло, папір, пластик) – 96 шт.

У збиранні та перевезенні відходів фактично задіяні 7 спеціалізованих автомобілів, з яких 5 мають 100% знос.

Загальна площа зелених насаджень охоплених доглядом КП «Спецкомунтранс» складає - 88.2 га.

Проводиться щоденне прибирання контейнерних площадок, урн та вулиць міста: Гоголя, Незалежності, Сорочинської, Воскресінської, Кашинського, Я. Усика, Д. Апостола, скверів та парків.

На балансі знаходиться та постійно обслуговується 6.28 км. зливової каналізації, що розташована по вул. Гоголя, Незалежності, Гурамівській, Сорочинська, Д. Озеро, Старосвітська, Харківка, Тичини, Я. Усика, Хорольська.

З початком весни проводяться роботи на квітниках: підготовка ґрунту (копання, рихлення,

прополка), розкриття та обрізка троянд, багаторічних квітників – загальна площа складає до 2 500 м².

Загальна площа ділянок, на яких здійснюється косіння, складає 29,2 га.

Проведена підготовка та відкриття центрального пляжу міста до літнього сезону, яке відбулося 01.06.2026 року. До дня відкриття були проведені такі роботи: прибирання акваторії пляжу (косіння трави, пиляння сухих дерев, гілок, прибирання сміття, фарбування лавочок та грибків, вапняне фарбування вбиральні), проведене водолазне обстеження та очистка дна акваторії пляжу, встановлено рятувальний пост.

Регулярно проводилась санітарна обрізка зелених насаджень та видалення аварійних та фаутих дерев.

Для механізованого вуличного прибирання використовується 20 одиниць техніки. Це самоскиди - 6 од.; поливо-мийний автомобіль – 1 од.; екскаватори – 3 од., трактори колісні - 7 шт.; автогрейдер – 1шт.; автотранспортувачі – 2шт.

Протягом I півріччя 2026 року проводилось механізоване вуличне прибирання вулиць міста. Так, у літній період кожен день проводиться підмітання та періодично миття вулиць міста спеціалізованим автомобілем. В разі необхідності проводиться поливання клумб, газонів, дерев. Задіяна техніка при навантажуванні та вивезенні стихійних звалищ, перевезення щебеню для підсипки доріг. У зимовий період проводилось посипання доріг піщано-сольовою сумішшю та чищення доріг від снігу.

Автомобілі-самоскиди задіяні для вуличного прибирання, в т.ч. стихійних звалищ, мають знос 100 %.

У 1 півріччі 2026 року здійснювалося поточне обслуговування доріг, шляхопроводів, пішохідних переходів, вуличного освітлення, заощення зон у парках, пішохідної зони міського пляжу. Було поновлено розмітки на пішохідних переходах та перехрестях доріг, виконана дорожня розмітка вулиць міста, здійснено погодження та проведено встановлення 36 дорожніх знаків. Власними силами виготовлялися огорожувальні бетонні стовпчики та декоративні бетонні вази для висадки квітів.

Загальна протяжність вулично-дорожньої мережі, яка обслуговується КП "Спецкомунтранс" складає 530,6 км, в т.ч. мережі з твердим покриттям 313,7 км та з удосконаленням - 216,9 км.

Проведено облаштування Алеї Слави в центрі міста по вул. Гоголя та Алеї Героїв на кладовищі по вул. Петрівській в Миргороді, Алеї Слави в селищі Хомутець та Алеї Героїв на кладовищі в селищі Гаркушинці.

Утримання вуличного освітлення було направлено на заміну ламп, ремонт ліній, заміну світильників, заміну режиму функціонування системи освітлення, ліквідацію аварій.

На балансі підприємства знаходяться 143 шафи обліку, в тому числі 53 прилади диференційного обліку. Загальна кількість світлоточок, задіяних у системі зовнішнього освітлення міста Миргорода та населених пунктів громади, - 5592 шт., загальна протяжність мереж зовнішнього освітлення – 430,6 км.

КП «Спецкомунтранс» обслуговується 9 міських кладовищ: безпосередньо в м. Миргород та 53 кладовища в інших населених пунктах громади. Загальна площа кладовищ, яка

обслуговується, становить 232 тис. м². На території кладовищ підтримується належний санітарний стан, проводиться викошування трави в місцях загального користування та в основних проходах.

Проблемні питання підприємства:

- На даний час головною проблемою на рівні з фізичним зносом основних засобів, що призводить до значних додаткових витрат на запасні частини та ремонти зношеної техніки, є гостра нестача робітників.
- Перевантаження сміттєзвалища.
- Станом на 01.06.2026 року дефіцит контейнерів для збирання змішаних побутових відходів об'ємом 0.24 м3 складає 900 шт.
- Нагальним і в той же час проблемним є питання встановлення чітких меж відповідальності за утримування в належному стані території закріпленої за приватними підприємствами та комунальними підприємствами. Особливо актуально дане питання в зимовий період.

Підприємництво та сфера торгівлі

У громаді продовжує свою діяльність Фонд підтримки підприємництва, в межах якого здійснюється надання поворотної фінансової допомоги за принципом револьверного фонду для впровадження проєктів із використання відновлюваних джерел енергії.

У звітному періоді ще три підприємці Миргородської громади стали переможцями конкурсного відбору та отримали поворотну фінансову допомогу на реалізацію проєктів зі встановлення гібридних сонячних електростанцій для забезпечення енергетичної незалежності своїх об'єктів господарювання.

Станом на 01.07.2026 року кількість зареєстрованих фізичних осіб-підприємців (ФОП) становить 2788 осіб (на кінець 2025 р. - 2748 осіб), а юридичних осіб – 180 осіб (на кінець 2025 р. - 178 осіб).

Агропромисловий комплекс

На території громади функціонують 30 сільськогосподарських підприємств та 29 фермерських господарств. Фізичних осіб-підприємців, що працюють у напрямку сільського господарства в громаді налічується 85 осіб. Крім того, на території громади здійснюють діяльність 24 суб'єкти господарювання, зареєстрованих в інших громадах.

Активно розвивається овочівництво та вирощування баштанних культур, переважно одноосібниками – жителями сільської місцевості або фермерами, які обробляють землю, утримують худобу чи займаються дрібним бізнесом для забезпечення сімей та реалізації надлишкової продукції.

Постійно проводиться інформаційна та роз'яснювальна робота з аграріями Миргородської міської територіальної громади щодо доступу до програм підтримки. Останні роки однією з найактуальніших є програма підтримки власників худоби, які утримують від 3 до 100 корів або від 5 до 500 кіз чи овець щодо участі у програмі підтримки та подання заявок на отримання фінансової допомоги. За результатами наданих консультацій у першому півріччі,

у межах першої хвили прийому заявок, 19 власників тварин успішно пройшли перевірку та очікують на отримання виплат на загальну суму 552,0 тис. грн.

Розвиток туризму в громаді

Туристичний потенціал Миргородщини було висвітлено у репортажі онлайн-медіа Укрінформ. Він присвячений туристичним можливостям громади, її природним, культурним та рекреаційним ресурсам, що сприяло популяризації Миргородщини серед широкої аудиторії.

Значним досягненням стало визнання безбар'єрного туристичного маршруту територією ПрАТ «Миргородкурорт» одним із найкращих безбар'єрних туристичних маршрутів України за оцінкою Державного агентства розвитку туризму. Це підтверджує послідовну роботу громади та партнерів над створенням доступного туристичного середовища для всіх категорій відвідувачів.

Упродовж звітного періоду спостерігалось зростання інтересу до туристичних можливостей Миргородщини у соціальних мережах. Також відзначено підвищення зацікавленості продукцією місцевих крафтових виробників та збільшення кількості екскурсійних груп, які відвідують громаду.

Моніторинг місцевих податків та зайнятості населення

Упродовж I півріччя 2026 року проводилася системна робота із забезпечення зайнятості населення, легалізації трудових відносин та пошуку резервів наповнення бюджету громади.

Станом на 1 липня 2026 року у громаді налічувалося 117 актуальних вакансій. Для підтримки зайнятості укладено 55 договорів на виконання суспільно корисних робіт. На офіційному сайті міської ради постійно оновлювалася інформація про вакансії роботодавців громади.

З метою розвитку соціального партнерства зареєстровано 7 колективних договорів та 22 зміни і доповнення до них, здійснювався моніторинг своєчасної виплати заробітної плати на комунальних підприємствах.

У рамках легалізації трудових відносин проведено 4 рейдові заходи, під час яких перевірено 47 суб'єктів господарювання. Виявлені порушення щодо оформлення 6 працівників були усунуті, а трудові відносини легалізовані.

Також здійснювалася аналітична робота щодо повноти сплати місцевих податків і зборів. У співпраці з Головним управлінням ДПС у Полтавській області виявлено потенційні резерви збільшення надходжень до бюджету громади. Опрацювання переданої інформації триває, а остаточні результати будуть визначені за підсумками 2026 року.

Діяльність органів самоорганізації населення

Органи самоорганізації населення залишаються важливою ланкою взаємодії між жителями Миргородської міської територіальної громади та органами місцевого самоврядування. Саме через них оперативно виявляються проблемні питання, формується зворотний зв'язок

із мешканцями та забезпечується ефективна комунікація на місцевому рівні.

У громаді продовжують працювати 4 округи, координацію діяльності яких здійснюють 13 інспекторів сектору по роботі з органами самоорганізації населення. Вони забезпечують постійний контакт із жителями, допомагають у вирішенні повсякденних питань та координують взаємодію з виконавчими органами міської ради.

За роки функціонування цієї системи за сприяння інспекторів обрано 349 голів вуличних та будинкових комітетів, які на громадських засадах представляють інтереси жителів своїх вулиць і будинків, беруть участь у вирішенні питань благоустрою, соціального захисту та розвитку територій.

У першому півріччі 2026 року основна увага була зосереджена на питаннях комунальної та соціальної сфери. Інспектори здійснювали ведення погосподарського обліку, оформлювали довідки, характеристики, витяги з погосподарських книг, складали акти обстеження житлово-побутових умов, а також проводили постійний моніторинг стану благоустрою населених пунктів громади.

Окремим напрямом роботи залишалося виконання завдань у сфері військового обліку. Забезпечувалося ведення персонально-первинного військового обліку призовників, військовозобов'язаних і резервістів, а також їх своєчасне оповіщення про виклики до територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки.

Сектор по роботі з органами самоорганізації населення продовжував тісну взаємодію зі структурними підрозділами міської ради, комунальними підприємствами, депутатським корпусом, правоохоронними органами, територіальним центром комплектування та соціальної підтримки, Центром пробації, громадськими організаціями та іншими установами.

Робота органів самоорганізації населення й надалі залишається важливою складовою ефективного місцевого самоврядування, адже саме вона забезпечує постійний діалог між громадою та владою і сприяє своєчасному вирішенню питань, які хвилюють жителів.

Освіта

Система освіти громади об'єднує 13 закладів загальної середньої освіти, 6 закладів дошкільної освіти, 9 дошкільних підрозділів, 3 заклади позашкільної освіти, Інтегровано-ресурсний центр та Центр професійного розвитку педагогічних працівників.

У закладах загальної середньої освіти навчаються 4560 учнів. Дванадцять шкіл працюють у очному форматі, ще одна — за змішаною формою навчання. Освітній процес організовано з урахуванням безпекових вимог та потреб дітей, які через війну вимушено змінили місце проживання.

У школах громади здобувають освіту 403 внутрішньо переміщені учні, ще 273 школярі продовжують навчання за кордоном.

У 2026 році документи про освіту отримали 460 випускників базової школи (34 — з відзнакою) та 345 випускників ліцеїв, із яких 33 завершили навчання з відзнакою.

Для проведення Національного мультипредметного тесту в громаді працювали три тимчасові екзаменаційні центри, де було організовано 29 сесій тестування. У тестуванні

взяли участь 814 випускників, а ще 75 осіб складали Єдиний вступний іспит до магістратури. На початку року Миргородська громада також стала центром проведення II (обласного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад для закладів Миргородського району, у яких взяли участь 215 учнів.

Усі заклади дошкільної освіти працювали у звичному очному режимі. Дошкільну освіту отримує 921 вихованець, серед яких 76 дітей із числа внутрішньо переміщених осіб. Для дітей створено 57 груп, з яких 11 інклюзивних та 5 спеціальних.

Позашкільною освітою охоплено 1870 дітей. У Центрі естетичного виховання працювали 28 творчих гуртків, у яких навчалося 700 вихованців, а Центр позашкільної освіти забезпечував роботу 45 гуртків різних напрямів для 675 дітей.

У дитячо-юнацькій спортивній школі функціонують 10 спортивних відділень, де займаються 495 вихованців, які представляють громаду на обласних та всеукраїнських спортивних змаганнях.

Створення рівних можливостей для всіх дітей залишається одним із пріоритетів громади.

Інклюзивно-ресурсний центр забезпечує психолого-педагогічний супровід дітей Миргородської, Ромоданівської, Комишнянської та Великосорочинської громад.

У школах функціонують 55 інклюзивних класів, де навчаються 92 учні, а в дошкільних закладах працюють 11 інклюзивних та 5 спеціальних груп.

Водночас Центр професійного розвитку педагогічних працівників координує діяльність 27 професійних педагогічних спільнот. Протягом першого півріччя майже 1000 педагогів пройшли навчання, проведено 125 професійних заходів, видано 462 сертифікати про підвищення кваліфікації та розроблено понад 20 авторських програм професійного розвитку.

Центр активно розвиває партнерство із закладами вищої освіти, уклавши нові договори про співпрацю з Миргородським фаховим коледжем імені Миколи Гоголя та Луганським національним університетом імені Тараса Шевченка.

Заклади освіти громади продовжують активно долучатися до міжнародних та всеукраїнських освітніх проєктів. Школи громади реалізують програми з енергоефективності, економічної освіти, робототехніки, поглибленого вивчення іноземних мов, профорієнтації та здорового способу життя.

Завдяки міжнародному проєкту EMPOWER, який реалізується за підтримки Федерального міністерства економічного співробітництва та розвитку Німеччини та Європейського Союзу, у Миргородському ліцеї №1 створено сучасний освітній простір для дітей із вразливих категорій. Заклад отримав нові меблі, ноутбуки, зарядну станцію, мультимедійне обладнання та сучасну техніку.

Громада також бере участь у швейцарсько-українських проєктах DECIDE та «Діємо для здоров'я», а ліцей «Лінгвіст» продовжує міжнародний проєкт eTwinning та програму Британської Ради «Світло».

Одним із головних напрямів роботи залишається модернізація матеріально-технічної бази.

Усі заклади освіти громади забезпечені доступом до швидкісного Інтернету та працюють із сучасними електронними системами ведення освітнього процесу. За кошти державної

субвенції та місцевого бюджету розпочато оновлення кабінетів фізики, хімії та біології відповідно до вимог Нової української школи.

Протягом першого півріччя заклади освіти отримали гуманітарну допомогу на суму майже 2 млн грн — сучасне обладнання, комп'ютерну техніку, меблі та навчальні матеріали.

Для підвезення дітей працюють 9 шкільних автобусів, а вже цього року планується придбання нового автобуса для Хомутецької гімназії за співфінансування державного та місцевого бюджетів.

Одним із пріоритетів залишається забезпечення якісного та доступного харчування.

У 2026 році на ці потреби передбачено майже 18 млн грн, із яких понад 6 млн грн — державна субвенція на безоплатне харчування учнів початкової школи.

З 1 вересня 2026 року громада планує забезпечити безкоштовним гарячим харчуванням усіх учнів закладів загальної середньої освіти, що стане ще одним важливим кроком у розвитку соціальної підтримки дітей.

Не менш важливим напрямом є створення безпечного освітнього середовища.

У закладах освіти функціонує 31 укриття, облаштоване відповідно до вимог цивільного захисту. На їх модернізацію у першому півріччі спрямовано понад 1,35 млн грн.

У школах і дитячих садках встановлюються системи пожежної сигналізації, камери відеоспостереження та кнопки екстреного виклику поліції. У п'яти міських ліцеях працюють інспектори Служби освітньої безпеки.

Попри воєнні виклики громада продовжує оновлювати освітню інфраструктуру. У дитячих садках «Оленка» та «Теремок» встановлено сучасні сонячні електростанції, що підвищило енергетичну незалежність закладів.

На поточні ремонти у закладах освіти спрямовано понад 817 тис. грн, у тому числі на відновлення двох навчальних закладів, які постраждали внаслідок ворожої повітряної атаки.

Освітня галузь Миргородської громади продовжує працювати стабільно, забезпечуючи доступ до якісної освіти, підтримку дітей і педагогів, розвиток сучасної інфраструктури та створення безпечних умов для навчання. Саме ці напрями залишатимуться ключовими пріоритетами і в другому півріччі 2026 року.

Фізична культура і спорт

Громада системно розвиває сферу фізичної культури, спорту та молодіжної політики, створюючи можливості для активного дозвілля, фізичного розвитку дітей і молоді, підтримки здорового способу життя та формування згуртованої громади. Особлива увага приділяється розвитку дитячо-юнацького спорту, підтримці спортсменів, патріотичному вихованню молодого покоління та створенню умов для реалізації молодіжних ініціатив.

У першому півріччі 2026 року на виконання Програми розвитку спорту з бюджету громади спрямовано 260 тис. грн на проведення спортивних заходів. Спортсмени громади гідно представляли Миргород на обласних і всеукраїнських змаганнях із футболу, волейболу,

баскетболу, боксу, настільного тенісу, греко-римської та вільної боротьби, гирьового спорту, пляжного волейболу й дартсу.

Важливим досягненням стало перше місце збірної Миргородської громади в обласних спортивних змаганнях серед міських територіальних громад. Завдяки цій перемозі команда представлятиме Полтавську область на всеукраїнському рівні. Високі результати продемонстрували й юні футболісти 2015 року народження, які стали призерами міських, районних та обласних змагань «Шкільний м'яч».

Спільно з громадською організацією ВФСТ «Колос» протягом півріччя проведено понад 75 спортивних та фізкультурно-оздоровчих заходів, що охопили різні вікові категорії населення.

Особлива увага приділялася розвитку шкільного спорту. У громаді проведено Гімназіаду з дев'яти видів спорту, а учні закладів освіти активно брали участь у всеукраїнському проєкті «Пліч-о-пліч. Всеукраїнські шкільні ліги» під гаслом «Разом переможемо», успішно виступаючи на місцевому, районному та обласному рівнях.

Вихованці Миргородської дитячо-юнацької спортивної школи стали учасниками понад 200 змагань різного рівня, підтверджуючи високий рівень спортивної підготовки. За результатами виступів:

- 1 спортсмен отримав звання кандидата у майстри спорту України;
- 2 спортсмени виконали I спортивний розряд;
- 13 спортсменів — II спортивний розряд;
- 46 вихованців виконали масові спортивні розряди.

Важливою складовою спортивного життя громади залишаються змагання, присвячені пам'яті полеглих Захисників України. У першому півріччі проведено турніри пам'яті Яна Квілінського (бокс) та Анатолія Карбана (військово-прикладні види спорту). У другому півріччі заплановано проведення турнірів із футболу пам'яті Степана Чобану та волейболу пам'яті Олександра Оксанченка.

Молодіжна політика

Миргородська громада послідовно підтримує розвиток молодіжного самоврядування та створює умови для активної участі молоді в житті громади.

Продовжує діяльність Молодіжна рада при Миргородській міській раді, представники якої беруть участь у роботі виконавчого комітету та представляють громаду в Регіональному конгресі молодіжних рад Полтавської області.

У межах реалізації міської програми молодіжної політики протягом першого півріччя проведено понад 10 навчальних, просвітницьких та мотиваційних заходів: тренінги, майстер-класи, навчання з домедичної допомоги, інтелектуальні ігри та інші активності.

У співпраці з Міжнародною організацією з міграції (МОМ) регулярно проводяться ресурсні зустрічі для батьків та підлітків, спрямовані на підтримку психоемоційного здоров'я, розвиток стресостійкості та навичок психологічної підтримки.

Важливим напрямом залишається залучення грантових ресурсів. За результатами конкурсного відбору три молодіжні проєкти громади стали переможцями грантової

програми Українського молодіжного фонду, що дозволило залучити понад 200 тис. грн на реалізацію молодіжних ініціатив.

Оздоровлення та відпочинок дітей

Одним із пріоритетів громади залишається підтримка дітей, які потребують особливої соціальної уваги.

За рахунок коштів державного бюджету 8 дітей із числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей загиблих або безвісти зниклих Захисників України та дітей учасників бойових дій були направлені на оздоровлення до Міжнародного дитячого центру «Артек».

У літній період організовано роботу 10 таборів із денним перебуванням при ліцеях та гімназіях громади, де змістовний відпочинок отримала 521 дитина. На забезпечення харчування дітей із бюджету громади спрямовано 489 тис. грн.

Культурне середовище

Навіть в умовах воєнного стану культура залишається важливою складовою стійкості громади. Вона підтримує людей, зберігає національну ідентичність, об'єднує покоління та відкриває нові можливості для розвитку.

У першому півріччі 2026 року в громаді стабільно працювали 33 заклади культури: 17 клубних закладів, 13 бібліотек, 2 музеї та Миргородська школа мистецтв імені А.П. Коломійця. Їхня діяльність була спрямована на збереження культурної спадщини, підтримку творчих ініціатив, національно-патріотичне виховання молоді та організацію якісного культурного дозвілля для жителів громади.

Заклади культури стали місцем зустрічей, підтримки та взаємодії. Протягом звітного періоду проведено сотні культурно-мистецьких, просвітницьких і благодійних заходів. Більшість із них мала благодійну мету — зібрані кошти спрямовувалися на підтримку військовослужбовців, волонтерських ініціатив та потреб Збройних Сил України.

Особлива увага приділялася відзначенню державних свят і пам'ятних дат, проведенню патріотичних акцій, заходів для ветеранів, родин Захисників України, внутрішньо переміщених осіб, дітей та молоді.

Знаковою подією для громади стало відкриття у селі Єрки Алеї Пам'яті, присвяченої Захисникам України, які віддали життя за свободу та незалежність держави.

Музейні заклади громади продовжують трансформуватися із традиційних експозиційних установ у сучасні культурно-освітні центри.

Однією з найважливіших подій року стало відкриття культурно-мистецького простору «Гамарджоба» у Літературно-меморіальному музеї ім. Давида Гурамішвілі. Проект реалізовано громадською організацією «Коліщата» за підтримки програми «Дім Європи». Завдяки грантовому фінансуванню в обсязі 3,3 млн грн вдалося відремонтувати частину приміщень, оновити фасад і покрівлю, облаштувати сучасне фондосховище, придбати меблі та обладнання, встановити систему відеоспостереження.

Новий простір уже став платформою для проведення виставок, мистецьких подій, творчих зустрічей, міжнародного культурного діалогу та співпраці з європейськими партнерами.

Водночас розпочато підготовку до створення єдиного музейного комплексу громади, що дозволить ефективніше управляти музейною мережею, залучати інвестиції та розширювати участь у міжнародних грантових програмах.

Сьогодні бібліотеки громади — це не лише місце для читання, а сучасні простори для навчання, розвитку, спілкування та творчості.

Особливою подією стало відкриття після масштабного оновлення дитячо-юнацької бібліотеки, яка у 2026 році відзначила своє 105-річчя. Завдяки співфінансуванню Миргородської міської ради та підтримці міжнародних партнерів Global Empowerment Mission Ukraine і The Howard G. Buffett Foundation створено сучасний багатофункціональний простір із цифровими технологіями, комфортними зонами для навчання, читання та проведення культурно-освітніх заходів.

Загальний бюджет проекту склав близько 470 тисяч доларів США, а громада забезпечила співфінансування майже 500 тис. грн.

Протягом звітного періоду бібліотеки проводили презентації книг, творчі зустрічі, майстер-класи, літературні вечори, інформаційно-просвітницькі заходи та акції національно-патріотичного спрямування.

Миргородська школа мистецтв імені А. П. Коломійця продовжує залишатися осередком розвитку юних талантів. Учні та викладачі гідно представляли громаду на обласних, всеукраїнських і міжнародних конкурсах, здобуваючи численні перемоги.

Серед найважливіших мистецьких подій першого півріччя — фестиваль гітарного мистецтва «МирГрад – 2026», звітний концерт школи, тематичні фестивалі, виставки та концертні програми.

Водночас громада продовжує оновлювати матеріально-технічну базу галузі культури. У рамках проекту «Мобільна культурно-історична платформа» заклади культури отримали сучасну мобільну сцену, музичні інструменти, меблі та обладнання. Це дасть можливість проводити культурні заходи не лише у Миргороді, а й у селах, забезпечуючи рівний доступ жителів усіх населених пунктів до якісних культурних послуг.

Підсумовуючи перше півріччя 2026 року, можна відзначити, що кожне досягнення стало результатом спільної роботи депутатського корпусу, виконавчого комітету, комунальних підприємств, установ, підприємців, громадських організацій, волонтерів, міжнародних партнерів та активних жителів громади. Саме єдність, взаємна довіра та відповідальність дозволяють нам ефективно реагувати на виклики сьогодення й працювати над майбутнім.

Цей звіт є відображенням спільної роботи всієї громади, її досягнень, результатів та визначених пріоритетів подальшого розвитку. Переконаний, що, об'єднавши зусилля, ми й надалі забезпечуватимемо стійкість Миргородської громади, реалізовуватимемо стратегічні проекти та створюватимемо гідне майбутнє для наших жителів.

Щиро Ваш

Сергій СОЛОМАХА